
QUARTA-feiRA, 05 de NOVeMBRO de 2008 15
Diário Oficial Executivo  3
ITEM 03
Obras Civis de reforma na Escola VILHENA ALVES, localizada 
Município de Belém/Pará.

EMPRESA OFERTA dE PREÇOS
P. J. ENGENHARIA 117.746,70

PRESIDENTE: Gilvandro Araújo da Silva
Belém, 05 de novembro de 2008.
HOMOLOGAÇÃO dE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP No  046/2008-NLIC/SEdUC
PROCESSO Nº 387821/2008
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE CARGA DE GÁS DE COZINHA.

GPM COMÉRCIO LTDA

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

ÚNICO AMPLIFICADOR DE SOM 10.350,00
TOTAL dO CONTRATO / NOTA dE EMPENHO 10.350,00

Belém, 04 de novembro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC
HOMOLOGAÇÃO dE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP No  044/2008-NLIC/SEdUC
PROCESSO Nº 374631/2008
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO DE COZINHA.

CENTERPLAST CENTRAL dE PLÁSTICOS INdÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTdA
ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR (R$)
01 FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS 457.000,00
02 FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS 196.800,00
TOTAL dO CONTRATO / NOTA dE 
EMPENHO 653.800,00

B.N.P COMERCIAL LTdA-EPP

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR (R$)

03 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 119.100,00

TOTAL dO CONTRATO / NOTA dE 
EMPENHO 119.100,00

MULTISOLUÇÕES - TECNOLOGIA dA INFORMÁTICA

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR (R$)

04 MICROONDAS 5.370,00

TOTAL dO CONTRATO / NOTA dE 
EMPENHO 5.370,00

VENEZA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTdA – ME.

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

05 LIQUIDIFICADOR 445,00

TOTAL dO CONTRATO / NOTA dE 
EMPENHO 445,00

Belém, 03 de novembro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC
HOMOLOGAÇÃO dE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP No  033/2008-NLIC/SEdUC
PROCESSO Nº 167006/2008
OBJETO: SISTEMA dE REGISTRO dE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO dE MATERIAL dE CONSUMO (EXPEdIENTE).

GLOBALJET COM. E SERV. LTdA.
CNPJ: 03.448.305/0001-10

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

01 Apagador p/ quadro imantado 18.600,00

03 Porta papel em Acrílico c/duas 
bandejas 10.200,00

65 Fita adesivamágica, 19 mm x 33 m 25.200,00

90
Apontador em plástico  c/  1 furo, 
sem depósito medindo 2,5 X 1 
cm

210,00

TOTAL dO CONTRATO 54.210,00

SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTdA – EPP
CNPJ: 07.065.674/0001-13

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

02 Almofada p/ carimbo c/ tinta 
permanente azul nº 3 3.570,00

04 Barbante p/ embalagem em algodão 
c/ 200 g,  40 m 33.800,00

13 Caneta marca texto cor verde 11.400,00
14 Caneta marca texto cor amarela 11.400,00

21 Classificador simples c/ ferragem em 
cartão, tamanho ofício 13.200,00

42 Livro p/ ata pautado, c/ capa dura, c/ 
100 Folhas 17.700,00

TOTAL dO CONTRATO 91.070,00

M. S. dO BRASIL LTdA
CNPJ: 04.963.397/0001-78

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

05 Barbante p/ embalagem em sisal, 40 
m 42.300,00

76 Bateria para telefone sem fio, Mod. 
DLG CD 300 MAH 3.6CV c/ 3 pilhas 32.750,00

TOTAL dO CONTRATO 75.050,00

FABRICAd COM. dE PAPÉIS LTdA
CNPJ: 02.247.776/0001-36

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

06 Bobina p/ fax, 216 mm x 30 m 81.000,00

TOTAL dO CONTRATO 81.000,00

MANAUSFORMS INdÚSTRIA dE FORMULÁRIOS LTdA
CNPJ: 04.808.680/0001-25

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR (R$)

07 Bobina para calculadora, 57 mm 
x 60 m 5.160,00

43 Papel 40 kg 9.600,00

46 Papel almaço quadriculado 
caderno c/ 10 folhas 172.500,00

47 Papel almaço s/ pauta, caderno c/ 
10 folhas 275.000,00

49
formulário contínuo 280 x 240 
mm, 1 via, 80 colunas, branco, c/ 
1000 folhas

656.550,00

51 Papel almaço, pautado, caderno 
c/c10 folhas 287.500,00

TOTAL dO CONTRATO 1.406.310,00

RPC LIVRARIA E PAPELARIA LTdA.
CNPJ: 07.292.399/0001-70

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR (R$)

08 Borracha p/ lápis e tinta 900,00

10 Caneta esferográfica escrita grossa,  
cor preta 3.000,00

12 Caneta esferográfica, escrita 
grossa, cor vermelha 3.000,00

31 Etiqueta auto adesiva s/ tarja 
retangular, 32 x 72 mm 1.200,00

32 Etiqueta auto adesiva, 
CONFIDENCIAL, 4,5 x 1,3 cm 5.250,00

85 Envelope tipo saco, amarelo, s/ 
timbre, tamanho grande, 31 X 41 3.200,00

TOTAL dO CONTRATO 16.550,00

BENEFICIAdORA PARANAENSE dE PROdUTOS 
PLÁSTICOS LTdA.
CNPJ: 07.164.232/0001-24

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR (R$)

09 Caixa arquivo em plástico, tamanho 
Oficio 77.400,00

TOTAL dO CONTRATO 77.400,00

dISTRIBUIdORA dE SUPRIMENTOS ÉTICA LTdA
CNPJ: 04.708.626/0001-08

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

11 Caneta esferográfica, escrita grossa, 
cor azul 2.800,00

15 Caneta p/ quadro imantado cor azul 21.900,00

16 Caneta p/ quadro imantado cor 
vermelha 21.900,00

29 Corretivo líquido, c/ 18 ml 10.800,00

87 Pasta c/ aba interna e elástico na 
ponta, plastificada 26.000,00

TOTAL dO CONTRATO 83.400,00

RIPEL COMÉRCIO dE PAPÉIS E MATERIAIS dE 
ESCRITÓRIO LTdA.
CNPJ: 62.444.393/0001-80

ITEM dISCRIMINAÇÃO V A L O R 
(R$)

17 Caneta p/ quadro imantado cor preta 20.700,00

39 Grampeador p/ grampo de 26 x 6 mm, 
médio, em ferro 83.100,00

TOTAL dO CONTRATO 103.800,00

dISTRIBUIdORA JR dE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTdA.
CNPJ: 07.544.696/0001-66

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

18 Capa p/ trabalho em plástico, cor preto, 
21 x 30 cm 2.250,00

TOTAL dO CONTRATO 2.250,00

I A d COMÉRCIO dE SUPRIMENTOS dE INFORMÁTICA
CNPJ: 07.619.671/0001-84

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

19 Capa p/ trabalho em plástico, 
transparente, 21 x 30 cm 2.400,00

20 Cartolina 40 K, 50 x 66 cm 5.400,00
27 Cola plástica, 90gr 9.300,00

TOTAL dO CONTRATO 17.100,00

INdÚSTRIA E COMÉRCIO dE MATERIAIS PARA 
ESCRITÓRIO PERI LTdA.
CNPJ: 08.894.946/0001-50

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

22 Clipes niquelado nº 0, caixa c/ 100 
unidades 19.200,00

23 Clipes niquelado nº 3, caixa c/ 100 
unidades 19.200,00

24 Clipes niquelado nº 6/0, caixa c/ 50 
unidades 21.300,00

25 Colchete metálico nº 5 caixa c/ 100 
unidades 18.300,00

26 Colchete metálico nº 7 caixa c/ 72 
unidades 22.800,00

41 Liga elástica grossa com 100g 12.360,00
TOTAL dO CONTRATO 113.160,00

BIGNARdI – INdÚSTRIA E COMÉRCIO dE PAPÉIS E 
ARTEFATOS LTdA.
CNPJ: 61.192.522/0005-50

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

28 Cortador de papel, largo, c/ lâmina 
descartável, 10 x 2 cm 1.680,00

79 Papel cartão amarelo 1.850,00
TOTAL dO CONTRATO 3.530,00

A P GONÇALVES COMERCIAL – ME
CNPJ: 06.943.213/0001-33

ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

30 Etiqueta auto adesiva c/ tarja c/ 4 
folhas  70 x 110 mm 4.900,00

TOTAL dO CONTRATO 4.900,00

M. T. ORITZ – CASA LIMA
CNPJ: 02.576.811/0001-60
ITEM dISCRIMINAÇÃO VALOR (R$)

33 Etiqueta auto adesiva, URGENTE, 
4,5 x 1,3 cm 23.700,00

34 Extrator de grampo Cromado, tipo 
espátula 2.800,00

36 Fita gomada Crepe, p/ 
empacotamento, 50 mm x 50 m 44.800,00

38 Fita adesiva Crepe p/ 
empacotamento, 25 mm x 50 m 65.600,00

40 Grampo p/ grampeador  de 26 x 6 
mm, caixa c/ 1000 unidades 8.700,00

44 Papel A4 (210 x 297 mm), 75 g/m² 
, branco, resma c/ 500 folhas 380.700,00

45
Papel Ofício 2 (216 x 330 mm), 
75 g/m² , branco, resma c/ 500 
folhas

76.880,00

48 Papel jornal, 215 x 315 mm, c/ 50 
folhas 16.000,00

50
formulário contínuo 280 x 240 mm, 
2 vias, 80 colunas, branco, c/ 1500 
folhas

2.202.750,00

52 Pincel atômico cor preta 5.400,00


